
N.   44   
del Reg.Gen.   

 
                                                                                                                                                    

     
 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

 
Settore Affari Generali  

U.A. “Servizi Informatici” 
 
   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N°    04    in data   17/01/2012    
 

      
 

OGGETTO: 

 

 

Approvazione preventivo di spesa per complessivi €. 16.900,00 oltre Iva per sostituzione urgente del 

gruppo di continuità presente presso il Centro Elaborazione Dati con garanzia triennale, completo di 

rifacimento del quadro elettrico di alimentazione collegato allo stesso gruppo di continuità e 

smaltimento della vecchia apparecchiatura a norma di legge. Affidamento alla ditta TEL.NET. S.r.l.  

 

��� 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
                                                                                                                                                    

  

    

 



Il Dirigente del Settore “Affari Generali” 
responsabile anche della U.A. “Servizi Informatici”; 

 
Premesso che: 

- il CED è stato dotato nel 1992 di un gruppo di continuità che consente di assicurare la corretta 

alimentazione elettrica alle apparecchiature telematiche ed informatiche necessarie al funzionamento 

dei servizi informatici negli uffici comunali, indispensabili alla attuazione delle funzioni istituzionali 

dell’Ente; 

- lo stesso gruppo di continuità ha, nell’ultimo periodo, più volte presentato notevoli problemi di 

funzionalità che ha causato spesso disturbi ed interruzioni sulla alimentazione elettrica del CED, 

impedendo il regolare funzionamento di alcuni servizi comunali; 

- che è stata interpellata la ditta “Vilardi Mauro s.r.l.”, già affidataria del servizio di manutenzione, la 

quale riscontrava una serie di problemi derivanti dalla cattiva alimentazione elettrica generale in 

ingresso al gruppo di continuità (con sensibili sbalzi di tensione) originata dalle avverse condizioni 

meteorologiche che si sono già verificate in questo scorcio di periodo invernale e che hanno 

comportato, tra l’altro, anche il danneggiamento di parecchi accumulatori; 

- che la vetustà dell’apparecchiatura non giustifica un ulteriore intervento di manutenzione, in 

considerazione anche del fatto che, da una indagine di mercato esperita dalla U.A. Servizi Informatici 

è emersa una sensibile riduzione dei prezzi di tali apparecchiature elettroniche, anche con 

caratteristiche più innovative e performanti di quelle attualmente presenti, con costi di fornitura, 

installazione e garanzia triennale inferiori a quelli sino ad oggi sostenuti per la sola manutenzione;  

- che a tale scopo sono pervenuti alcuni preventivi/offerte da alcune società di seguito riportate: 

• offerta della società Progetto Energia s.r.l. protocollata al n. 67729 del 21/11/2011 con il 

prezzo di €. 18.000,00 oltre Iva; 

• offerta della società Tel.Net. s.r.l. protocollata al n. 68440 del 22/11/2011 con il prezzo di €. 

15.400,00 oltre Iva;  

• offerta della società Servizi Informatici s.r.l. protocollata al n. 69082 del 24/11/2011  con il 

prezzo di €. 16.280,00 oltre Iva; 

CIO’ PREMESSO 

- Dato atto che, dall’indagine esperita, l’offerta più conveniente risulta essere quella formulata dalla 

società Tel.Net. s.r.l.; 

- Considerato che sarebbe opportuno e necessario provvedere al rifacimento del quadro elettrico di 

alimentazione, in considerazione dei numerosi interventi di riparazione e modifica effettuati sullo 

stesso nel corso del tempo che lo fanno reso meno sicuro e funzionale; 

- Considerato, altresì, che la società Tel.Net. S.r.l. contempla nell’offerta la disponibilità all’esecuzione 

dei lavori di sostituzione del quadro elettrico di alimentazione verso il corrispettivo di €. 1.500,00 oltre 

IVA come per legge; 



- Visto che per l’entità delle prestazioni in questione possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 125, comma 11, D.lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 

- Accertato, pertanto, di poter affidare l’esecuzione della fornitura di che trattasi in favore della società 

Tel.Net. S.r.l. da Bari; 

- Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del T.U.E.L. 

approvato con D.L.vo n.267/2000.  

D E T E R M I N A 

 
1) per quanto in narrativa, di affidare alla società Tel.Net s.r.l. la fornitura ed installazione di un nuovo 

gruppo di continuità presso il CED completo di garanzia triennale con smaltimento a norma di legge 

della vecchia apparecchiatura, in grado di assicurare il funzionamento delle apparecchiature del CED 

il tutto per l’importo complessivo di €. 15.400,00 oltre I.V.A. al 21% come per legge ( in uno €. 

18.634,00), da impegnare sul cap. 11710 (vedere documento contabile allegato) e di realizzare un 

nuovo quadro elettrico di alimentazione collegato con il nuovo UPS al costo di €. 1.500,00 oltre IVA 

al 21% come per Legge (in uno €. 1.815,00);  

2) stabilire che alla liquidazione della spesa complessiva di €. 16.900,00 oltre Iva (in uno €. 20.449,00) 

si procederà mediante liquidazione tecnica contabile a fronte di regolare fattura vistata per regolarità 

del servizio dal dott. Vincenzo Patimo, funzionario della U.A. “Servizi Informatici”, nominato 

responsabile del presente procedimento; 

3) imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento di €. 20.449,00 sul cap. 11710 del 

Bilancio 2011; 

4) Attribuire al presente provvedimento valore di scrittura privata che sarà sottoscritta per accettazione 

da parte della società affidataria, da sottoporre a registrazione con oneri e spese a carico della 

medesima.  

5) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al sig. Segretario Generale, al Dirigente del Settore Economico 

Finanziario, all’ufficio Contratti ed al responsabile del procedimento per le rispettive competenze 

nonché alla ditta interessata; 

6) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è sottoposta alla prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 51, comma 4 del T.U. 267/2000, e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

All’originale è allegata l’attestazione di copertur a finanziaria e regolarità contabile a firma del Di rigente del 

Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe de B ari 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Il Dirigente del Settore AA.GG  



ORIGINALE 
 
IL DIRIGENTE 
SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 

 
 

 
  

 
  
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO PRE GG. 15 CONSECUTIVI 
 
DAL  __________ AL __________ 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 


